
A byl pod ochranou prezidenta Masaryka.
Ano, já vím. Co si ostatně myslíte o Masarykovi?

Pokud je mi známo, je pravděpodobně nelegitimním synem samotného císaře
Františka Josefa I., to však dosud není doloženo.
To jako vážně? Proboha!

Vedly se o tom polemiky, dokonce o tom vyšla kniha. Jeho pravnučka nedovolila
provést test DNA.
Je to vůbec možné, že byla naprosto ignorantská o jeho původu?

Jeho matka byla inteligentní, vzdělaná a německy mluvící. To se vztahuje na jeho
otce, který byl údajně negramotným a nevzdělaným slovenským kočím.
Ale copak neodjel do Ameriky za první světové války?

Ano, měl značnou podporu zvláště od amerického prezidenta Wilsona. Jeho
skutečným důvodem pro zničení Rakouska-Uherska však vůbec nemusely být
nějaké ušlechtilé národní ideály, jak nám bylo indoktrinováno, ale důvodem
mohla být jeho osobní nenávist k biologickému otci. A tyto a další okolnosti
zpochybňují zidealizovaný obraz jeho neochvějné autority, protože nakonec
mohlo být všechno úplně jinak. A rozhodně si ale nemyslím, že by Masaryk měl
být uctíván, nebo být dokonce zbožšťován, jak se to bohužel často stává.
To je velmi pozoruhodné, to jsem netušil.

Vyšla o tom kniha a také několik příspěvků. Podle mne to může být jedna ze stop,
která by mohla souviset s Vaší knihou Tvorba Dystopie.
Není to jedna z těch senzacechtivých kauz, že ne? Vždyť máme absurdní knihy o
vrahovi Jacku Rozparovači, pouhé spekulace, nadsazená tvrzení o tom, kdo to mohl
být, včetně královské rodiny: není to taková kniha, že ne?

Kniha Císařův prezident autorů Glocknera (Dundra) a Spáčila investigativním
způsobem pátrá po stopách a vystihuje okolnosti včetně císařových poznámek v
jeho diáři. Na to pak navazují příspěvky od Štědroně a jiných autorů. Analýza
DNA může tuto hypotézu potvrdit nebo naopak vyvrátit. Hojně se o tom
debatovalo i v prostředí českých monarchistů.
To je skutečně velmi pozoruhodné. Korunní princ Rudolf byl přece jen velmi zvláštní
případ, že? Neustále obcházel a různým herečkám navrhoval, aby společně spáchali
sebevraždu.

Zrovna tak jako představa o utvoření jakéhosi umělého státu, jehož příkladem je
Československo.
Byl to přece vykonstruovaný stát, že ano? Ten celkový zmar po skončení první
světové války se však netýkal jen válečného bojiště. Byl to zmatek, který se utvořil
při formování jednotlivých států a rozdávání části dalších států jako odměny.
Například připojení Sedmihradska k Rumunsku, Jižního Tyrolska k Itálii nebo
utvoření Československa.

Ano. Přesně tak. Maďarsko přišlo o nejvíce území. Z původních sjednocených
území se oddělily a staly se z nich rivalské nástupnické státy, namísto toho, aby se
udrželo velké císařství s jedním panovníkem.
Rakousko-Uhersko byl obrovský, enormní stát. Také část dnešní Ukrajiny byla
součástí tohoto impéria. Lvov nebo Lwów byl Lemberg. Przemyśl, dnes v Polsku,


